sacer^d otum et non tantum uti aiunt, congruatorum.

cursus philosophici in seminariis quintum

7 p₀ eol og1cum pro praxi pastorali.

Cotdia c^a reⁱlgiosis ut operam dent bono ammarum maiore con-

cleri ia:m dero saeculari, praeſertim his temporibus guibus defientia

A^d"en.tatur.

Providend malorem d^d1sc1p*i*.tnam promovendam et me^{l'} ms^b ono ammarum
8.

nentiam . . . rre ad diem v1ges1mam tertrnm dcembns 1emnm et absu-

clue legi v1gl1lae N^hat1vitat's Domñi, guia magna pars c^hns1fl^gd*i*.mm we

9 pⁿ n sat1sfaciunt.

sevata le^l acultas c0rnmu111can^d1 guacumgue h^hora, etfam extra M[']1ssam,

IO Cge ietunii nuper temperata.

ontrahere a^lquos ritus Jongiores ex. gr. consecratiomis ec-

clesiae, altarium, etc. ut facilius peragi possint *et* ad maiorem fidelium participationem obtainendam.

11. In missa pro sponsis, celebranti facultatem dare legendi benedictionem sponsorum lingua vulgari.

Interim gratias ago Eminentiae tuae cum, maxima cum reverentia, Sacram Purpuram osculari.

Eminentiae tuae 111.mae ac Rev.mac
add.mus

ffl IosEPHUS PULLANO
Episcopus Pactensis

169

Exe.Mi P. D. CAROLI ALLORIO
Episcopi Papiensis (Pavia)

Prot. N. 324/60

Papre, d^l"e 20 aprilis 1960

DECLARATIO PRAEAMBULA

Quas nunc responsiones demum Romam mitto, scripseram quidem et paraveram iam infra limites mensis septembbris elapsi anni 1959; sed eas serius *et* severius considerans, iudicaveram tales non esse quae mererentur Romam mitti.

Sunt etenim quamplurimi qui - probe adsueti - severioribus studiis incumbunt et quaestiones omnes ex professo tractant et consilia seu iudicia perutilia exprimunt; et hi videbantur mihi esse sans superque: et numero et virtute. Hisce perpensis, destiti, et ea quae paraveram, apud me retinui.

Nunc autem, recentibus iteratis sollicitationibus condescendens, quae iain, mitto, adiiciens quasdam adnotationes, quas acceperam a 1 heologis bonae famae.

De meis moris et de insufficientia mearum responsionum veniam enixe peto a charitate Vestra.

ffl CAROLUS ALLORIO
Episcopps Papiensis

ANIMADVERSIONES CIRCA QUAEDAM DOCTRINAE CAPITA

suit Ep₁ v₀ b¹⁸ et universo gregi, in quo vos Spiritus Sanctus ponit scopos. regere Ecclesiam Dei (*Act. XX, 28*).

1 P ae sive Inter um sive frequenter contradicere videntur: gregatio ep¹ multae limitat¹⁰nes cprscopar¹ auctoritat¹ positae a SS. Concant et romams quae ob hanc causam suos Officiales multiplicat tractent piscopos que cogunt multiplicare suos Curiales ut negotia cuiusqu^{ur} E^{qua} - demum - nonms¹ scienti, conscienti et consr¹⁰ i^{tt.} e^{tt.} piscopi solvi possunt.
rusce nego¹ t^{..} us accenscatur:

contrahregduentiores causae dispensationis in 2^o et 3^o gradu, ad nuptias en^{as};

feriato concessiones f¹ acutatum pro missarum celebrazione pro tempore Post paschali; pro collatione beneficiorum affectorum

2. C .eneficium affectum, etc.

tibus quoniamcessro facta sive Religiosis, sive Curialibus, sive Adsistens quas Ep¹ orumdam Coetuum, etc. etc. p¹ urrmarum f¹ acutatum specim¹ mm Pier rscop¹ ignorant et quz^b us Ips^z non gait^d ent.

triode pro usu talium facuitatum, ab Episcopo loci - si com neratitn ri requiri debet praeventivum nihil obstat; (sed ge 3. Cnon quia supponitur ...).

sis, mul^{ts} necessio plurimarum indulgentiarum multis Familiis religio Confessi^{ts} ads^b orat¹ om^b us, pro minimis praecibus, operibus; item pro nariarumone, l pro infinitarum concessio indulgentiarum p^{le}

In f¹ Ve Part¹ ahum pro singulis festis diebus etc.

sistenti avorem Ep¹ scop¹ autem - pro^h pudor! - in praemimm ad- - sou: e sollemnibus pontificalibus conceditur et quidem P¹ cantu m^{pl} forma - m^d u¹ genti¹ gu^m guag^mta d["]lerum (qmⁱ nunc d^u oration r..c «zn forma consueta Ecclesiae »; et pro hac gratia petuntur

4. P es Jldeli^{um} pro A ugusto Pontifice et pro Sancta Matte Ecc^{esrn} ... i? unaquaque dioecesi Ordinum et Familiarum reli-

ab auct. qui sive exempti sive non - , independentes se gerunt suatn v. ornate Ep¹ scop¹, et suum ministerium sacerdotia exercent et sed Pro Itam oeconomiam adstruunt, non iam in servitium d¹⁰ecesi¹s, oeconoth¹ tndependenti iudicio, pro suo libitu, et in suam utilitatem

S¹ „dcam¹ b^{ono} f¹ sancte r¹.
h¹ avert¹ P¹ e^{tglos¹} vlvunt et operantur, dioecesi certe et ammarum C.Piscop¹ Sed si aliter res se gerunt, quid de facto potest us. Facillime religiosi possunt piae plebi blandiri potius quam

obsistere: possunt earn artificiose allieere et inclinationibus quasi superstitiosis ipsius indulgere potius quam easdem eorrigere. baud

Et si Episcopus de ipsis aliquid reprehendendum iudicet,
raro spinas et tribulos eolligit. ..

5. Aliud notari potest ineonveniens, quando Religiosae domos promovent et regunt pro epheborum et puellarum edueatione, lin Scholis et Collegiis. Horum exercitium absque dubio fit valde ucrosum.

D

In hisee domibus ecclesiae eriguntur plerumque valde die in diem, de anno in annum, sive domus, sive eeclesiae magll1⁵ ez-pensis ampliantur, exhornantur, transformantur ...

Pecunia redundat; familia religiosa ditescit ... Nee debet potest Episeopus male ominari hisce familiis religiosis suae dioeesis.

Attamen liceat lamentari bane suam sortem: Ipse enim tenetur rationem exigere uniuscuiusque vel minimae Administrationis et taxare quod residuum habent miserabiliores huiusmodi adm¹¹¹strationes, pro necessitatibus dioecesis.

h

De grandi exercitio oeeonomieo horum collegiorum et harum 1 vñ:unt et operantur intra fines eius^d em^d loece^{sis},¹¹¹ li omnmo SClte, mhil exigere potest. Religiosi enim a potestate episcopa eximuntur et rationes nemini reddunt.

Unde ... saepissime decantare fas est illud S. Evange^l["] ffatum: « *Qui habet, dabitur illi: et qtti non habet, et quad habet, auferet ab eo* » (Mc. 4-23).

familias.

6. Insuper hoc quoque advertendum est, quoad Religiosas C uram animarum^d 1rectam d1fficulter acceptant. Tamen, si qua ex-traordinaria ve^d etiam ordinaria expensa subeunda est a re^lgios^a a fami-^tta, sive pro^d omo, sive pro oratorio suo, sive pro qua^lb et m^{anifesta}-tione cu^tus seu pietatis, stipes publice et privatim quaer^ltantur, quoque et diarüs a^{dh'b} ttls, immo et personis spezia^r iter a^d quaeritan-dum deputatis.

Et de his omnibus Episcopus nee tenetur nee potest aliquid scere et iū^dicare, nee partem expostulate congruam, pro necess itaubus suae dioecesis.

Uncle fit. ut Religiosi et Religiosae persaepe suas domus et sua oratona marmoribus et praetiosis operibus ditent; dum plebs c^{ti}s ana, quae nunc catervat^lm ad margines cuiusque civitatis agglorne-rat^ur care^t eec^lesia, caret oratoriis, caret omnibus, quae^d necessaria sun- et pr.o celeb missae in festis, et pro erudien a in doctrma et adsistendis rudibus seu operariis, praesertim pueris.

sta Dicit adhuc ^A₁ posto us: « Nos vero orationi et ministerio verbi inerimus » (6-4).

sacerd^{PP}?rtune hie tractari potest gravis quaestio de vocationibus ad Sotzum, quas Deus suscitat, in servitium Ecclesiae suae.

rum tunc sufficientes vocations ecclesiasticae a necessitates nostrop^{ernporum}.

potest disputari et de numero relativo, et de exigentiis hodiernis, et de conditionibus in quibus apostolatus sacerdotalis exerceri debet.

Sed omnes tenentur confiteri hanc conditionem de facto existe sincere.

zngens sacerdotum numeri subtrahitur effectivo exercitio eru sacerdotialis

Si recenseatur numerus docezionum, quae propter extinguitatem terces non sunt Vltales ad fines asseguendos, qui hodie unicuique dioeciae, assigantur, pro parte effectuacionis bonum chiesanae retinuntur. Si computentur scismarrini, capitulo a cuniae officia, officia pro que cat. olica; si recenscantur folia periodica, ad sociationes cuiuscumque generis et contorta omnia, quae in unaguaque decimae, praeter opum et suam dominum, necessario exigitur praesentrum et impennagn operam personalem Sacerdotum, fateri debemus multitudinem vitio ambi (quam dinumerare nemo potest), sacerdotum esse divino serae difi ve subtractam vel coacervatam multitudinem in urbem, non immo non in ecclesiae, se in servitium ... mensae propriae et tamen p^{ro} vmeam Domini.

pro h^{oc}to hisce sacerdoti us, pro hisce iniuti us et vacuis seminariis, dioecesis Curii episcopalis us, pro hisce capitulis, et pro h^{oc}isce multitudine us Ecd^{esiae} est us incurruntur omnes reditus, qui valde rectius possent a vita sive in corporis res publica ipsa sentit effectus horum conatu*m*onum provmciiis sive in sua vita totali.

Vocationes desiderantur numerosiores?

Dicitur tamen sed Deus genitivi necessariis non effectus, in superfluis non non rem r^{es} m^{od}ernizans, in damnatum Corporis.

De Paschate - De Calendario Unico Universali - De Praecepto paschalium

Postul¹ Constantia sapientibus viris omnium pene populorum dicitur et rum ari reformatio calendarii ita ut mensium, hebdomadarum et die-Universiturnerus computentur instaurato ordine ratione¹ et umico pro so orbe terrarum.

Optimum foret occasionem Concilii felicissimam nandsci .arri-
pere pro huiusmodi negotii solutione. Pro difficultatibus
religiosis forsan praevalebunt utilitates, quae in hodierna vita civi i
ubique vindicantur.

Immo fas est sperare et dicere etiam eodem unico universalis ea en-
darlo faci¹ms et opportunim omnes gentes vocari poss^e ad universa^b
lem unitatem, quae totis viribus et enixis praecibus imploratur a
Ecclesia Catholica.

2. *Calendarium Paschatis memoriam repetit; et Pascha memoriam
petit paschalis preecepti.*

Praeceptum communioneis « *intra tempus pasc^ha e* » - hisce nostris
temporibus - non prodest amplius bono animarum.

Plures fideles ad communionem accedunt occasione:

- a) Nativitatis Domini, quando de longinquo domum suam re-
petunt;
- b) Occasione festi annualis Sanctorum Patronorum loci et occasione;
- c) Peregrinationum ad Sanctuaria; vel occasione extraordinariae aut
specialis praedicationis.

Optimum quidem est in Pesto Paschatis ad sacramenta accedere.

Sed si tempore¹ paschali ad sacram communionem fideles non ac-
cesserint, non amplius se accusant; nee se peccasse consci^{nt} su¹
faci^e suadentur de tali peccato, quia semel in anno communicant.⁵

Pro fructuosa cura pastorali valde desiderabilius est ut numeru
accurrentium a^d confessio, occasione pasc^hatⁱs, minuatur ita ut
confessio evadat fructuosior ex parte poenitentium et securior ex parte
confessorum.

Occasione paschatis fere impossibile evadit quibusque parochis
fessores reperire numero confitentium pares, dum in universe orbe
fessores, eodem die, eisdem horis, desiderantur, et deficiunt omnino,
propter solemnes functiones celebrandas et certo certius impares sunt.

Huie rerum conditioni nullum app;ret efficax et rationabile reme-
dium. Magis proderit summopere commendare fidelibus, ut sponte acce-
dant ad communionem tempore paschali quando commemoratur P
sio et mors D. N. I. Christi « *qui nostrum immolatus est* » et
in memoriam eorum fideli revocare et urgere preeceptum com-
munionis, non quomodounque, in die Paschatis, sed sancte et fructuose
recipiendae semel saltem in anno.

Monendi ergo per totum annum fideles, quia preeceptum
n^munzont^z urget omnes in anno. Et hoc modo preeceptum co^m.^{RP}
annuae, ante conscientiam fidelium melius et rectius componebitur cu
conrelativo preecepto « *saltem annualis* » confessionis.

Quoad sensum dogmaticum festorum

dam Eccles;a .festum Corporis Christi ad Eucharistiam publice adorant g onficandam instituit. Dein festum SS. Cordis adiunxit, ad amorem pandendum, insinuandum et reparatoriis operibus *glo-anitn arum* et perficiendum ad remissionem peccatorum et ad salutem

Fateri tame haec f . . n cogimur in Chrlstrnno populo magis ac magis per atnor permanens Christi praesentia in Tabernaculo; eius tiae' nbl ?mmunione, et *multo rarius et multo minus* sacrificium iustifecte' o at10 mund a et h ocaustum pro peccatis, quo d vere et per , renovatur in missa.

Baec doct : compo . rina evl enter patet in officio et in missa, quae S. Thomas sub suu: et dona v1r Ecclesiae; lquet in oratione: *Deus qui nobis in guib d a z passiōnis ttae memoriam reiqttsitz*; etc. » et quad t us. am antiphonis; haec doctrina explicatur in officio SS. Cordis, *Pro p er rm* mutatum fuit; sed in liturgia, quae in anno celebrator et rand opu praesentatur, nunquam apparet Christus uti in cruce ad officio us est: *Sacerdos summus, aeternus, unversa ts, cum quotd le sacrif omnes in lignent salvari.*

evident.eat Sancta Mater Ecclisia, ut haec doctrina in ordinario cultu fiat cipare ror et fructuosior, ita ut ideles curent et satagant Mrssae partifugaci; e POtJus frequentius quam eucharisticae benedictioni assis. tere circa r et leviter, cum evidenti damno pietatis et rectae doctrinae nūllī veram Eu caristinē sustantiam et valorem; nam harum bene d' ictiostanti et sollemnitas Missae ipsi dignoscendae nocet et prae bllat. alll Issa e ante ignorantium fidelium oculos et conscientiam o bnu-

... Non datur efficax et rationabile remedium huic rerum conditom: acced grs Pto de: rt summopere commendare fidelibus ut a communonem Ptaece ant temp ore pasci; et in memoriam eorum revocare et urgere sed C Ptum communionis non quomodocumque factae in die pasc hals, laudab tntnunron Is sancte et fructuosc receptae saltem seme in anno: et qui p lhus tempore paschali quando commemoratur D. N. I. Christus It Ptaec s rum immolatus est ...
conrefati a, Ptaec epum communionis annuae, melius componeretur cum Vo Praecepto confessionis annuae.

De lege abstinentiae et ieunii

Quaeritur quaenam est utilitas huius legis hisce nos tris temporibus?
Extra propriam domum hodie fere impossibile fit huic legi se conformare et parere.

Omnis fere homines hisce temporibus vivunt dies noctesque ex propriam domum.

Nee valet mutare diem obligationis. Quinimmo hac dierum mutatione augetur confusio conscientiarum et impossibilitas observantiae, hospites non obligantur praceptis et frui possunt privilegiis et dispensationibus.

Nee consulendus est recursus *pro dispensatione*.

Dispensatio plerumque est inutilis et superflua; iam superante conditione non tenentur ad observantiam legis. Talis dispensatio eret causa erroris et periculum peccati formatis pro illos qui superante conditione, iam de facto dispensati, dispensationem non provocent appetant, et ignorant se non teneri ad legem.

Summopere *consulatur* observantia abstinentiae voluntariae, pro qui abstinentiam servare possunt; hoc satis erit ad bonum animarum.

Idem dicendum est de ieunio.

Ab hisce considerationibus unicus casus eximitur feriae sextae mortis Domini.

Talis appears opmto Sacerdotum, qui confessionis ministerio habitualiter sunt addicti.

Ad ea, quae hucusque tractaveram, haec adiungenda censeo, quibusdam theologis affirmata ex ordine enucleare nequiveram.

I. *Quoad doctrinam*

Curet Concilium:

1. *Ecclesiam praesentare:*

- a) quoad suam intimam essentiam (Corpus Mysticum),
- b) quoad naturam suorum finium et suae missionis,
- c). suas relationes necessarias et essentiales circa omnia vitae individuae, vitae familiaris et vitae socialis (res publica, sc. la, oeconomia familiaris).

2. *Ecclesiam definire in sua structura essentiali:*

- a) quoad suam hierarchiam (Sacerdotium),
- b) quoad vitam religiosam eiusque munera et officia,
- c) quoad statum laicalem eiusque munera et officia.

3. Doctrinam circa matrimonium severius enuntiare et enucleare,

intuditu profundioris spiritualitatis et perfectionis in vita familiari adguiren a et fruenda.

⁴ cem- M· Declarare amplius theologiam mariam (Mariam Conredemptri- e Iatncem, Mariam et Ecclesiam etc.).

II. *Quoad disciplinam*

Curet insuper Concilium, quantum in humanis fieri potest:

¹ : Ecclesiam ita *instruere* et *organizare* ut servatis guae Christus de ipsa. Innuit, f avea:u: maxime umio, seu insertio E_{cc} 1 . 0 . res : forsan admrn1strat1ve multa decentrando et autonomias ampliores tnducendo.

E_{cc} 2 . Episcopis restituere evidentiorem ac realem functionem in suas cc1esias, for san f let ut Ita augeatur quoque spiritualitas sacerdotum atque alcorum.

³ . Curare quoque ut clariores ac evano-elio conformiores relationes existant int E_{cc} er p1scopos et religiosos exemptos.

⁴ : Fovere summopere inter Sacerdotes formam vitae communis, ita ut minister rum sacerdotale collegialiter adimp eatur slve in regtione, slve in roec esr, sive in vicariatu.

Quae ratio vitae prodesset iunioribus sacerdotibus, slve ad quoad form t . a Ionem spiritualalem slve ad conservat1onem vocat1omis, slve e Iacoms exercendum ministerium sacram.

III. *Quoad liturgiam et pastoralem scientiam*

Curet Concilium ut:

ha 1. Codex liturgicus tandem prodeat, post revisionem liturgicam. Ad nc curandam haec criteria servanda videntur:

confirmare intimam substantiam (et traditione), .

) fovere progressum doctrinarium et dogmaucum (v. gr. Manne corredemptio in celebrationibus quadragesimali, et paschatis, etc.),

n t c) fovere formam simpliciorem hodiernis moribus et exigentiis p atam (vulgari forma).

a t 2 . Directorium conficere pro praedicatione, nostris temporibus ,J um: ad exemplum Concilii Tridentini, quad catechismum romanum ecrevit et edidit.

t 3 . Catechismum efformare vel reformare seu aptare quoad formam guoad materiam ut efficaciter cateoriae variae fidelium ad doctri all necessario discendam iuventur. b

IV. *Tractatus specialis quoad vocationes*

Curet insuper Concilium ut habeatur tractatus doctrina^{l'} ls e^t practicus circa vocationes.

1. Omnes vocationes - quae sacer^dotimm respicimnt - (saecu¹ are^s, regulares, missionaliae) sunt quae^d am^d l^vmae insp^{ra}tion^es quibus singulari vocati invitantur ad sequelam Christi in servitium E i-

2. Ergo, qua tales, omnes subiici debent hierarchiae es; pt. scop^s) qu^l singu¹ os pro^b ant et consecrant ac in m^m 1m^littuⁿ tra

Ad Episcopum ergo competit de vocatione iudicium ferre; .e
Spiritualis Director potest et tenetur iudicare tantum de internis apti dinibus. n

3. Ipse Episcopus qua correspondibilis evangelizationis t. otius mu di (v. « Fidei donum » Pii XII), iudex est etiam de Ecclesiae necessitatibus. r.

4. Nee dici debet in saeculo non esse possibile perfectionem atunger sam attingere: C^rerus namque saecularis - ut sat^ls constat - potest verticem sanctitatis et vitae contemplativa...

V. *Quaedam animadversiones circa iurisdictionem ad confessio^{es} re- cipiendas.*

Intuitu hodiernarum conditionum vitae, in cunctis terrae, et locis, opportunum videtur iurisdictionem sacerdoti pro confessione ita conferre ut: bus

1. *Unus sit Ordinarius* (nempe *proprius cuiusque* sacerdotis) qui Sacerdotis scientiam et vitam iudicet ac probet. er-

2. Ita *probatus* Sacerdos valeat munus recipiendi confessiones lex a- cere ubi^zcumque orte sit vocatus - saltem in sua provincia ecc es- tistica. ui